
 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 3088 

del 15/05/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 212/2025  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 163/2025 

  

 

 

pag. 1 di 2 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 163 del 17.04.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di mesi due, per le esigenze del 
Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro connesse 
alla realizzazione di attività di supporto alla ricerca nell’ambito dell’Accordo organizzativo tra il DIRIUM 
e il Comune di Santeramo in Colle, che ha ad oggetto l’esecuzione comune di “studio, Ricerca 
(bibliografica, di archivio, ricognizione archeologica) finalizzata alla conservazione e 
valorizzazione del patrimonio storico - archeologico del territorio del Comune di Santeramo in 
Colle” – Responsabile Prof.ssa Paola Palmentola – CUP: B97G25000080004;  

VISTO               il D.D. n. 185 del 28.04.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo della durata di mesi 2, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 5.000,00 (cinquemila/00), per lo 

svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

- ricerca bibliografica e ricerca in archivi comunali e statali di documenti relativi ai beni archeologici del territorio di 

Santeramo in Colle; censimento dei siti e dei vincoli archeologici e architettonici presenti sul territorio; 

- organizzazione e gestione, in collaborazione con la Responsabile del progetto, di attività di ricognizione 

archeologica in corrispondenza di alcune aree campione con presunto potenziale archeologico, stabilite sulla base 

dei dati raccolti dall’attività al precedente punto (l’attività di ricognizione avrà una durata presunta di tre settimane); 

elaborazione scientifica dei risultati (relazione scientifica, schede UT, elaborazione digitale piante); 

- implementazione dei dati provenienti dalla ricerca bibliografica, d’archivio e dall’attività di ricognizione. I dati 

dovranno essere caricati su una piattaforma opendata e gestiti ed elaborati mediante il Sistema Informativo 

Territoriale (GIS) per la realizzazione di carte tematiche e cronologiche. 
 
 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. 
VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1 STASI VIRGINIA PROT. 2631/2025 90/100 

 
 
 
 
 



                                                                      D.D.Dip. n.  212/2025 

 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 163/2025  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 
 

Art. 3 
 
È dichiarata vincitrice della predetta selezione la Dott.ssa STASI Virginia. 
 
 
 
Bari, 15 MAGGIO 2025 
 
       Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                        F.to Prof. Paolo Ponzio 
 


